
 
 
 
 
  

 

 strana č:1/2 

 V České Skalici dne 17. 4. 2014 
 

„Dodávka počítačové a související techniky pro 
Gymnázium, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice“ 

 
 
 

DODATEČNÁ INFORMACE 
A ODPOVĚDI NA DOTAZY UCHAZEČŮ 

 
 
Dodatečné informace: 
 

1) Zadavatel se z důvodu technických problémů při uveřejnění zadávací dokumentace na 
Profilu zadavatele rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek. 
Lhůta pro podání nabídek končí dnem 22. 4. 2014 v 11:00 hodin. 
Otvírání obálek bude následovat ihned po konci lhůty pro podání nabídek. 
Místo pro podání nabídek a otvírání obálek se nemění. 

 
 
Odpovědi na dotazy: 
 

1) Ze zadávací a technické dokumentace nelze rozpoznat, jaký operační systém má být na 
uvedených zařízeních nainstalován. Zadavatel pouze specifikuje "plnohodnotný operační 
systém 100% kompatibilní se současným sw vybavením školy v nejnovější verzi, OEM" 
Jaký operační systém tedy škola používá a v jaké verzi? 
Odpověď: Na většině počítačů, které škola v současné době používá, je nainstalován 
operační systém Win7. 

 
2)  Prosím o doplňující informace k záruce. „Osobní počítač minitower v minimální 

konfiguraci: procesor s benschmark skóre v hodnotě 4000 bodů a více dle testu PassMark 
CPU Mark http://www.cpubenchmark.net/, operační paměť 4GB RAM, pevný disk 
500GB SATA 7k2, tichý napájecí zdroj max. 350W s účinností alespoň 80%, 3 roky záruka 
s odezvou v místě instalace s opravou následující pracovní den, bez DVD mechaniky,2x 
USB na přední straně, 4x USB na zadní straně z toho 2x USB v3.0, další porty 1x VGA, 1x 
DisplayPort nebo DVI, 1x RJ45 Gigabit, myš a CZ klávesnice, plnohodnotný operační 
systém 100% kompatibilní se současným sw vybavením školy v nejnovější verzi, OEM.“ 
Má tato záruka být zárukou výrobce PC, tedy tovární zárukou, a nebo stačí záruka 
prodejce a případně jaké má mít tato záruka podmínky? 
Odpověď: Zadavatel požaduje ve všech případech tovární záruku. 

 
3) V poptávce je operační systém v nejnovější verzi a to je nyní W8 nebo W8 PRO. U verze 

W7 není pouhá W7 ale je W7 Starter,W7 Home, W7 Home Premium, W7 Professional a 
W 7 Ultimate. Tím si odpovědi protiřečí a proto prosím o přesnou a úplnou specifikaci. 
Bez ní jsou možné verze a rozdíl XY mezi nimi * počet PC a je to 50 tis. 
Odpověď: V současné době škola používá na většině počítačů Win7 Pro. Zadavatel 
požaduje, aby byla dodána nejnovější verze takového operačního systému, který bude 
plně kompatibilní s tím, který škola aktuálně na většině počítačů používá. 



 
 
 
 
  

 

 strana č:2/2 

 
4)  Tovární záruka – ta má specifikaci zda servis řeší prodejce, anebo zda je záruka řešena 

firmou přímo od výrobce PC. Toto většina výrobců má zároveň podloženo certifikátem 
servisu. Zároveň můj dotaz směřuje, zda výrobce musí plnit normy EU a to konkrétně 
ISO 9001 a rok této specifikace. 
Prosím o jejich upřesnění? 
Odpověď: Zadavatel ponechává na uchazečích, jak bude případné uplatnění záruky 
řešeno. Požaduje pouze dodržení podmínek, stanovených Zadávací dokumentací, její 
Přílohou č. 2 a odpovědí č. 2 na dotazy uchazečů. Certifikáty ISO zadavatel nepožaduje. 
Ohledně dodržování relevantních norem zadavatel odkazuje na odst. 3 článku 2 Zadávací 
dokumentace. 

 
5) Je u PC a notebooků požadován operační systém, který má umožnit práci v doméně? 

Odpověď: Ano. 
 

6)  Je u PC nutně požadována skříň minitower? 
Odpověď: Ano, zadavatel trvá na všech požadavcích na PC, definovaných v Příloze č. 
2 Zadávací dokumentace. 

 
7) Prosím tedy ještě jednou o přesné potvrzení, který konkrétní systém škola požaduje 

včetně jeho verze tedy PRO, Home nebo HPremium… 
Všechny systémy od Microsoftu jsou mezi sebou kompatibilní – pouze jsou rozdíly v 
režimu síťových provozů, které se dají emulovat. 
Odpověď: Zadavatel nemůže specifikovat konkrétní požadovaný operační systém. 
Zadavatel pouze trvá na tom, že musí splňovat všechny parametry, uvedené v Zadávací 
dokumentaci, v její Příloze č. 2 a v odpovědích výše. 

 
8)  Ve věci záruky požadujete: 3roky záruka s odezvou v místě instalace s opravou 

následující pracovní den – s tovární zárukou. 
Tedy: Záruku uvádí výrobce sestavy a ten může mít nebo nemusí mít servisní partnery. 
Pokud tedy firma, která Vám to dodá a neuvede jak je záruka prováděna „skončí“, máte 
zboží za milion korun bez záruky a servisu? Výrobce PC musí splňovat přece nějaká 
kritéria a to jak v procesu výroby a hlavně a to je podstatné v režimu záruky na dodané 
PC. (aby se nestalo, že výrobce bude firma ala JZD kde vedle slámy se „staví“ PC). 
Proto se chci optat, jaká kritéria požadujete. V prvním vydání řízení na toto vzhledem 
k rychlosti, jakou bylo vypsáno, pozapomnělo a mělo by to v rámci řešení byt přesně a 
jednoznačně dáno. 
Odpověď: Zadavateli postačuje záruka v parametrech, definovaných v Zadávací 
dokumentaci, v její Příloze č. 2 a v odpovědích výše. Žádné podrobnější požadavky 
zadavatel nestanovuje. 

 
 
 
S pozdravem 
 

Za zástupce zadavatele: 
Jiří Kmoníček 


		2014-04-17T13:57:47+0100




